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Informacja prasowa 
 

Kto dostanie czternastkę wcześniej? ZUS przyspiesza wypłaty dodatkowego świadczenia 
 
ZUS wcześniej wypłaci czternastki dla niektórych świadczeniobiorców. Do 5 września pieniądze trafią 
do 1 mln 136 tys. emerytów i rencistów w całym kraju, w tym do niemal 53 tys. seniorów z regionu. 
Wcześniejsza wypłata dotyczy osób, którym świadczenie Zakład Ubezpieczeń Społecznych przekazuje 
standardowo do 6. dnia miesiąca. We wrześniu termin ten przypadł w sobotę, dlatego środki zostały 
przekazane wcześniej. 
 
Wielu emerytów i rencistów z niecierpliwością czeka na tegoroczną czternastą emeryturę. Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych wypłaca świadczenia w sześciu terminach w miesiącu: 1., 6., 10., 15., 20.  
i 25. dnia. Jeśli termin wypada w sobotę lub święto, pieniądze są przekazywane seniorom wcześniej.  
Tak będzie również we wrześniu – osoby, które mają wyznaczony termin wypłaty na 6. dzień 
miesiąca, otrzymają świadczenia do 5 września. Część z nich dostanie także „czternastkę”, o ile 
spełnia warunki do jej przyznania. Podobna sytuacja dotyczy osób z terminem wypłaty na 20 września 
– ponieważ tego dnia przypada sobota, środki zostaną przekazane wcześniej - informuje Krystyna 
Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Ilu seniorów już dostało czternastkę? 
Do tej pory czternastą emeryturę otrzymało 674,1 tys. osób, a łączna wartość wypłat przekroczyła 
991,2 mln zł brutto. W województwie kujawsko-pomorskim świadczenie trafiło do 53,1 tys. 
uprawnionych na łączną kwotę blisko 78 mln zł. Już w tym tygodniu kolejne 1 mln 136 tys. emerytów 
i rencistów otrzyma czternastkę, a wartość wypłat brutto sięgnie 1 mld 654 mln zł. W regionie 
pieniądze trafią do blisko 53 tys. osób, a łączna kwota wypłat wyniesie 78,2 mln zł. 
 
Ile wynosi czternasta emerytura? 
Pełna kwota dodatkowego świadczenia to 1878,91 zł brutto. Otrzymają ją w całości osoby, których 
emerytura lub renta nie przekracza 2900 zł brutto miesięcznie. Jeśli świadczenie jest wyższe, ZUS 
pomniejszy „czternastkę” zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. „Czternastka” nie zostanie 
wypłacona, gdy jej wysokość po obliczeniach byłaby niższa niż 50 zł brutto. Dotyczy to osób, których 
emerytura lub renta wynosi powyżej 4728,91 zł brutto. Dodatkowej wypłaty nie otrzymają także 
osoby, których świadczenie jest zawieszone, np. z powodu przekroczenia limitów dorabiania.  
 
Renta wdowia a „czternastka” 
Przy ustalaniu prawa do kolejnego dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego, brana jest pod 
uwagę łączna kwota wszystkich wypłacanych świadczeń – także z różnych źródeł, np. z ZUS i KRUS. 
Zasada ta obowiązuje od wprowadzenia „czternastek” i dotyczy również innych świadczeń 
wypłacanych w zbiegu. O przyznaniu „czternastki” decyduje suma pobieranych świadczeń. 
 
Bez potrąceń komorniczych 
Czternasta emerytura nie podlega egzekucji ani potrąceniom. Od świadczenia pobierana jest jedynie 
składka zdrowotna (9%) oraz zaliczka na podatek dochodowy. 
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